
Preisblatt des Netzbetreibers       
Industriepark Werk Bobingen -endgültig-  
mit Kostenwälzung vorgelagerter Netze, gültig ab dem 01.01.2022 

Netzentgelte für Ausspeisestellen ohne Leistungsmessung 
(jährliche Ausspeisemenge bis zu 1,5 Mio. kWh und Anschlussleistung bis zu 500 kW) 

Beispielrechnung für eine Ausspeisestelle mit einer Menge von 20.000 kWh/a. 
Netznutzungsentgelt = (Abgabemenge x Arbeitspreis) + Grundpreis = (20.000 x 1,007)/100 + 22,56 = 223,96 € 

Netzentgelte für Ausspeisestellen mit Leistungsmessung 

Arbeitspreis 

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte 
Grundpreis GP Arbeitspreis AP 

Bereich Menge [kWh] 
i von bis Euro/Jahr Ct/kWh 
1 1 8.000 0,00 1,289 
2 8.001 24.000 22,56 1,007
3 24.001 60.000 38,40 0,941 
4 60.001 150.000 64,20 0,898 
5 ab 150.001 191,70 0,813 

leistungsgemessene Ausspeisepunkte 
Grundpreis GP Arbeitspreis AP 

Bereich Menge [kWh] 
i von bis Euro/Jahr Ct/kWh 
1 0 2.500.000 0,00 0,155 
2 2.500.001 7.500.000 975,00 0,116 
3 7.500.001 15.000.000 3.375,00 0,084 
4 15.000.001 30.000.000 7.425,00 0,057 
5 30.000.001 50.000.000 13.125,00 0,038 
6 50.000.001 100.000.000 20.625,00 0,023 
7 100.000.001 250.000.000 32.625,00 0,011 
8 250.000.001 2.000.000.000 52.625,00 0,003 



Leistungspreis 

Beispielrechnung für eine Ausspeisestelle 
mit einer Menge von 15.000.000 kWh/a und einer stündlichen Jahreshöchstlast von 5.000 kW. 
Netznutzungsentgelt = 
(Grundpreis Arbeit + Menge x Arbeitspreis AP/100) + (Grundpreis Leistung + Jahreshöchstlast x Leistungspreis LP)= 
(3.375 + 15.000.000 x 0,084/100) + (7.730 + 5.000 x 7,69) = 62.155,00€ 

Messstellenbetrieb und Messdienstleistung 

Zuzüglich zu den Transportentgelten werden Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung erhoben. 

Messung 

MES Zählergruppen Zusatzausstattung 

G1,6 -  
G6 

G10 -
G25 

G40 -  
G100 

 G160 - 
G400 

G650 - 
G1600 

 G2500-   
G6500 

Mengenum-
werter, Daten-
logger, Modem 

Datenlogger, 
Modem 

€/a €/a €/a €/a €/a €/a €/a €/a 
Messstellenbetrieb 

nicht- 
leistungsgemessene 
Ausspeisepunkte 

11,21 25,67 146,46 357,68 486,96 611,22 321,18 106,21 

Messdienstleistung 
nicht- 

leistungsgemessene 
Ausspeisepunkte 

8,59 8,59 8,59 8,59 8,59 8,59 

Messstellenbetrieb 
leistungsgemessene 
Ausspeisepunkte

11,21 25,67 146,46 357,68 486,96 611,22 321,18 106,21 

Messdienstleistung 
leistungsgemessene 
Ausspeisepunkte 

103,05 103,05 103,05 103,05 103,05 103,05 

Die vorgenannten Preise verstehen sich rein netto; die jeweils gültige 
gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %) ist hinzuzurechnen. 

leistungsgemessene Ausspeisepunkte 
Grundpreis GP Leistungspreis LP 

Bereich Leistung [kW] 
i von bis Euro/Jahr Euro/kW/a 
1 0 1.000 0,00 12,12 
2 1.001 2.500 2.230,00 9,89 
3 2.501 5.000 7.730,00 7,69 
4 5.001 7.500 16.430,00 5,95 
5 7.501 12.500 27.980,00 4,41 
6 12.501 25.000 49.605,00 2,68 
7 25.001 50.000 82.605,00 1,36 
8 50.001 500.000 140.105,00 0,21 

Umsatzsteuer 
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